Türk aydınları tarafından çıkarılan ilk özel gazete olan Tercüman-ı Ahvâl’de;

iktisâdi konular Mehmed Şerif Efendi tarafından yazılmıştır. Bu yazılarda; devletin

sanayileşmeye önem vermesi gerektiği tarımın gelişmesinin de buna bağlı olduğu

vurgulanmıştır228. Tercüman-ı Ahval’in bir diğer önemli özelliği ise 1277 (1861-

1862) ve 1279 (1863-1864) mali yılı bütçelerini ilk kez yayınlamış olmasıdır.

Tercüman-ı Ahval gazetesi ile birlikte Osmanlı’da ilk kez bir gazete siyasal eleştiri

içeren yazılar yayınlamaya başlamıştır..229.

d- Tasvir-i Efkâr

Tercüman-ı Ahvâl’den ayrılan Şinasi tarafından çıkarılan gazete, yayın